АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ВОРКУТА»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД № 103 « РУСАЛОЧКА»  Г. ВОРКУТЫ

ПРИКАЗ

28.04.2023 г.                                                                                                                           № 186 - ОД

 Об итогах работы комиссии по комплектованию детьми на 2023-2024 учебный год

           На основании приказа заведующего МБДОУ «Детский сад № 103» г. Воркуты от

06.05.2023 № 151-ОД «Об организации работы комиссии по комплектованию детьми на 2023-

2024 учебный год»,  с целью комплектования  детьми МБДОУ на 2023-2024 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ознакомить заинтересованных лиц с данным приказом и  списками детей на 2023-2024

учебный год.

Срок: до 05.05.2023

                                                                                                   Ответственный: Букарева М.Г.,

                                                                                                  старший воспитатель

2. Обеспечить комплектование ОУ на новый 2023-2024 учебный год

                                                                                                Срок: до 28.04. 2023

                                                                                                Ответственные: комиссия

                                                                                                по комплектованию

3. Обеспечить внесение всех необходимых данных по прибывшим и отчисленным детям

(карточки воспитанников) в модуле «Сетевой город «Образование» комплексной

государственной информационной системы «Электронное образование», а также создание

новых групп в модуле «Е-услуги», «Сетевой город» ГИС ЭО в соответствии со сроками,

предусмотренными региональным планом функционирования НИС ЭО

                                                                                                     Срок: до 01.09.2023

                                                                                                     Ответственный: Горпиневич Т.А.,

                                                                                                  учитель-логопед

 4. Предоставить рапорт о количестве и соотношении групп в МБДОУ с приложением

утвержденного списка зачисленных воспитанников в группы общеразвивающей,

компенсирующей  и комбинированной  направленности в отдел дошкольного образования

Управления образования.

                                                                                            Срок: до 21.08.2023

                                                                                            Ответственный: Букарева М.Г.,

                                                                                            старший воспитатель

5. Ежедневно предоставлять в ОДО информацию о фактической численности

воспитанников образовательного учреждения, с целью организации контроля фактической

численности и анализа причин отсутствия воспитанников ОУ  специалистами.

                                                                                               Срок: постоянно.

        Ответственный: Букарева М.Г.,

                                                                                               старший воспитатель

6. Обеспечить размещение и актуализацию данных о количестве вакантных мест в

подразделе «Вакантные места для приема (перевода) раздела «Сведения об образовательной

организации».

                                                                                               Срок: постоянно.

        Ответственный: Букарева М.Г.,

        старший воспитатель

7. Обеспечить контроль поступающих заявлений о предоставлении услуг по постановке на

учет и приему в ОУ от  граждан, направивших заявление в соответствии с административным

регламентом муниципальной услуги, в том числе через портал государственных услуг.

                                                                Срок: постоянно.

                                                                                             Ответственный: Горпиневич Т.А.,

                                                                учитель-логопед;

                                                                                 Кол Е.Ю., учитель-логопед

8. Организовать мероприятия по привлечению контингента детей дошкольного возраста

для комплектования ОУ.

                                                                                                    Срок: постоянно.

             Ответственный: Букарева М.Г.,

             старший воспитатель

9. Подвести итоги заседания комиссии по комплектованию детьми МБДОУ на 2023-2024

учебный год.

                                                                                                          Срок: 28.04.2023

                                                                                                    Ответственные: комиссия

                                                                                                    по комплектованию. …   ….

      10. Разместить информацию по вопросам комплектования детьми ДОУ на официальном

сайте ДОУ.

    Срок: 05.05.2023

    Ответственный: Букарева М.Г.,

                старший воспитатель

11. Предоставить протокол  заседания комиссии по комплектованию групп

общеразвивающей направленности в отдел дошкольного образования Управления образования

                                                                                              Срок: до 05.05.2023

                                                                                              Ответственный: Букарева М.Г.,

                                                                                              старший воспитатель

12. Обеспечить проведение уведомительной работы по результатам работы комиссии

родителей (законных представителей)

                                                                                              Срок: до 30.04.2023

                                                                                              Ответственный: Букарева М.Г.,

                                                                                              старший воспитатель

13. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И. о. заведующего МБДОУ

«Детский сад № 103» г. Воркуты:           ___________________________       О.В. Векшина

		2023-10-11T16:00:44+0300
	Хоружая Роза Румбиковна
	Я являюсь автором этого документа